_
КОМИТЕТ ЗДРАВ ООХРАНЕНИrI

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
Ns

Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинск}.ю деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федера;rьного закона от
04.05.2011 Ng 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от l6.04.2012
}ф 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.| 1 .2014 Ns 1 52 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.20|4 Np 152
"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

1. Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П.Щронову.

,.:it:' ' ' &\

(

}

Временно осуществляюши й полпrомочия
цредседателя комитета здравоохранения
tJолгоградскои ооласти

Н.В.Шабанова
30-82-83

}
А.И.Себелев

t ,1,1

t

I

;}i

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
здDавоохDанения
в<jл гограъской области

от], / , Nq '|

Юридические лица, которым переоформлена лицензия на
осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохранениL на

территории инновационного центра " Сколково'')

1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Волгоградский областной клинический наркологический диспансер".
Сокращенное наимепование: ГБУЗ "ВОКНД".
Фирменное наименование: нет.
Организационно-правовая форма юридического лица: государственное

учреждение.
Адрес места нахождения Iоридического лица:

400006, Волгоградская область, город Волгоград, улица
им. Щегтярева, 8.

огрн 102340246з292
инн 34410l0l74
Лицензия Ns ЛО-34-01-00З266 от 26 декабря 2016 года, сроком

действия с 26 декабря 2016 года, предоставленнЕш государственному
бюджетному у{реждению здравоохранения "Волгоградский областной
клинический наркологический диспансер" переоформлена на
}Ф ЛО-34-01-003418, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии :

изменение адресов мест осуществления медицинской
деятельности;

изменеllие перечIIя выполItяемых работ (услуг), составляющих
медицинскую деятельность, paIlee lle указанных в лицензии на
осуществление медицинской деятельности1

прекращепие выполпяемых работ (услуг), составляющих
медиципскую деятельность.

Адреса мест осуществления деятельности :

1. 400006, Волгоградская область, город Волгоград, улица
им. {егтярева, 8.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарt{ой помощи в
амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; медицинской

,

статистике; медицинскому массажу; операционному делу; организации
сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии;

физиотерапии; функциональной диагностике;
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: терапии;
при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по:
организации здравоохранения и общественному здоровью;

инфекционным болезням; неврологии; стоматологии терапевтической;

рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; хирургии; психиатрии;
психиатрии_наркологии; психотерапии; реЕтгенологии;

при оказании специчrлизированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются
следуIощие работы (услуги): при оказании специаJIизированной
медицинской помощи в условиях дневного стационара по: психиатрии-
наркологии;

при оказании специализированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии;
инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике;
лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине;
медицинской реабилитации; медицинской статистике; медицинскому
массажу; неврологии; организации здравоохранения и общественному
здоровью; операционному делу; организации сестринского дела;
психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; рентгенологии;
рефлексотерапии; сестринскому делу; стоматологии терапевтической;
терапии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии;
функциональной диагностике; хирургии; эпидемиологии;

при проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного,
наркотического или иного токсического); при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе
качества медицинской помощи.

2. 4000l1, Волгоградская область, город Волгоград, улица
им. Ухтомского, 27.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€rлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при ок€вании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу;

I

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии; психиатрии-
наркологии;

при проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым);

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного,
наркотического или иного токсического).

3. 400112, Волгоградская область, город Волгоград, улица
им. Арсеньева, дом 10.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€}лизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помоци в амбулаторных условиях по:
сестринскому лелу; функциональной диагностике;

при оказании первичной специ€rлизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии; психиатрии-
наркологии; психотерапии;

Пр, оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги): при оказании специаJIизированной
медицинской помощи в условиях дневного стационара по: психиатрии-
наркологии; сесlринскому делу;

при окilзании специализированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: лечебной физкультуре; лечебной физкультуре
и спортивной медицине; медицинской реабилитации; медицинскому
массажу; неврологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии;
сестринскому делу; терапии; уJIьтразвуковой диагностике; физиотерапии;
функциональной диагностике;

Пр, проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного,
Еаркотического или иного токсического);

при проведении медицинских экспертиз: по экспертизе временной
нетрудоспособности.

4. 400006, Волгоградская область, город Волгоград, улица
Ополченскм, дом 8, помещение l002.

l

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и *

специЕrлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: организации сестринского дела; сестринскому
делу; функциональной диагностике;

при оказании первичной специЕrлизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии; психотерапии;
психиатрии-наркологии;

при проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполЕяются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым);

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного,
наркотического или иного токсического).

5. 400120, Волгоградская область, город Волгоград, улица
Елецкая, дом 9, помещение 0002.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу; функциональной диагностике;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии, психиатрии-
наркологии;

при проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следуIощие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым);

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного,
наркотического или иного токсического).

6. 400007, Волгоградская область, город Волгоград, улица им,
Кузнецова, дом 29 <А>>, помещение II.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специzrлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по сестринскому делу; функциональноЙ
диагностике;

t

I

I

при оказании первичной специчrлизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии, психиатрии-
наркологии;

при проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым);

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного,
наркотического или иного токсического).

7. 400128, Волгоградская область, город Волгоград, улица
Смоленская, 9.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: организации сестринского дела; сесlринскому
делу; функциональной диагностике;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии-наркологии.

8. 400057, Волгоградская область, город Волгоград, улица
им. Саши Чекалина, дом 7.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в |
амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной
диагностике;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии; психиатрии-
наркологии; психотерапии;

при оказаrIии первичпой специализированпой медико-
санитарной помощи в условиях дневного стационара по: психиатрии-
наркологии; психотерапии; сестрипскому делу;

при проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым);

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного,
наркотического или иного токсического).

9. 400081, Волгоградская область, город Волгоград, улица
им. Хорошева, 30а.

При оказапии первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализироваrrrrой, медико-саItитарной помощи организуются и
выполIIяются следуIощие работы (услуги):

при оказании первичпой доврачебпой медико-санитарной
помощи в амбулаторtlых условиях по: сестринскому лелу;
фуllкционалыlой диагrlостике;

при оказаIIии первичllоr'i специализироваllllой медико-
санитарlrой помощи в амбулаторIIых условиях по: психиатрии;
психиатрии-tlаркологии;

при оказаtIии первичllой специализироваlrной медико-
санитарной помощи в условиях лrrевIlого стациоIIара по: психиатрии-
наркологии; психотерапии;

при проведеtIии медициllских осмотров, медиципских
освидетельствоваrlий и медициIIских экспертиз организуются и
выполIIяются следующие работы (услуги):

при проведении медициItских осмотров по: медицинским
осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);

при проведеIIии медициtlских освидетельствован ий:
медицинскому освидеl,ельствоваllиtо IIа состояние опьянения
(алкогольного, наркотического или иItого токсического).

при проведепии мелициIlских освидетельствоваrrи й:
медицинскому освидетеJIьсt,воваlIиIо lla состояние опьянеIIия
(алкогольного, lrаркотического или иIIого токсического).

IIрекращеllием выItолIIяемых работ (услуг), составляIощих
медицинскуIо деятелыtость

l. 400128, Волгоградская область, город Волгоград, улица
Смоленская, 9.

При оказаIIии первичtIой специализированпой медико-
сапитарlrой помощи в амбулаторIlых условиях по: психиатрии;

при проведеIIии медициIrских осмотров, медицинских
освидетельствовапий и медициIIских экспертиз организуются и
выполIrяются следующие работы (услуги):

при проведепии медициIIских осмотров по: медицинским
осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);

при проведеItии медициIrских свидетельствоваrr и й:
медицинскому освидетельствоваItиIо IIа состояItие опьяIIеIIия
(алкогольного, IIаркотиrlеского или иtIого токсического).

i

t